
تب فروش دلارهای خانگی بالا رفته است و با ارزان شدن قیمت دلار 
در روزهای اخیر عده ای راهی خیابان فردوسی شده اند تا دلارهای خود 
را بفروشند اما رفتار خریداران و واردکنندگان متفاوت بوده و آنها دست 
نگه  داشــته و خریدهای خود را به روزهای آتی موکول کرده اند، چرا که 
احتمال می دهند قیمت ها باز هم کاهش یابد. به عبارت دیگر دلار در بازار 
آزاد آنچنان خریدار ندارد زیرا معامله گران پیش بینی می کنند که روند 
نزولی ارز همچنان ادامه دار باشد.  کاهش قیمت دلار را می توان نتیجه 
بسیاری از متغیرها دانست که مهم ترین آن سفر سلطان عمان به تهران و 
آغاز از سرگیری روابط تجاری با این کشور دانست که بلافاصله اثر خود را 
بر قیمت ها گذاشت البته سیگنال های سیاسی دیگری به بازار فردوسی 
رسیده است که از آن جمله می توان به خبر آزادسازی بیش از 3 میلیارد 
دلار دلارهای بلوکه شده ایران در عراق اشاره کرد همچنین ازسرگیری 
روابط ایران با عربستان و بازشدن سفارت ایران در عربستان نیز درکاهش 

تدریجی قیمت دلار بی تاثیر نبود. 
از سوی دیگر زمزمه های از سرگیری و مذاکرات پنهانی برخی از مقامات 
ایران و آمریکا مطرح شد که اگرچه مقامات هر توافقی را تکذیب کردند اما 

تحلیلگران سیاسی ازسرگیری برجام را دور از ذهن نمی دانند با این حال 
نکته مهم اینجاست که دلارهای آزادشده وارد بازار ارز نخواهد شد چراکه 
مقداری از آن برای نیازهای حجاج تخصیص یافته و بخشی دیگرنیز برای 
تامین کالاهای اساسی هزینه خواهد شد هرچند این دلارها فشار تقاضا 
در بازار ارز را کاهش می دهد اما شــوک ریزشی شدیدی به قیمت دلار و 

ارز وارد نمی کند.  
آنچه انتظار می رفت این بود که قیمت دلار و ارز با ســفر پادشاه عمان 
به تهران و خبر آزادسازی ۲۴ میلیارد دلار از دارایی های بلوکه شده ایران 
شاهد ریزش گسترده باشد؛ اما ریزش محدود قیمت ها در بازار دلار و ارز 
نشــان داد بازار ارز با وجود آن که در محاصره اخبار سیاسی قرار گرفته 
است اما منفعل شده است.  به عبارت دیگر آزادسازی پول های بلوکه شده 
ایران بی تأثیر نیست اما اثر آن مقطعی است چرا که حتی اگر ۷ میلیارد 
دلار آزاد شــود و دولت تمام این پول را به بــازار تزریق کند فقط مدتی 
می تواند قیمت دلار را کنترل کند و در ادامه دوباره شاهد نوسان قیمتی 

در بازارهای مختلف خواهیم بود.  
تجربه ای که در ترکیه هم شــاهد آن بودیم به طوری که رجب طیب 
اردوغان، رئیس  جمهوری فعلی ترکیه قبل از انتخابات 3۰ میلیارد دلار 
پول بانک مرکزی به بازار تزریق کرد تا فاصله بین لیر و دلار را روی عدد 
۱۵ حفظ کند در حالیکه امروز پــس از انتخابات این فاصله ۲۵ هزار لیر 
شده است چرا که آن پول ها نیســت اما تورم پا بر جا است و این موضوع 

امری جهان شمول و مربوط به اقتصاد کلان است. 
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معظم رهبری چند نکته کاربردی فرمودند... 

بازنگری در سیاست خارجی 

رسانه های گوناگون در مسیر تولید خبر و ایجاد جذب 
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نبویان: عربستان و جیبوتی بر عملکرد ایران نظارت می کنند

 تحریف کتاب »وندی شرمن« 
برای حمله به تیم مذاکره کننده!

آرمان ملی:  فخری خوروش، بازیگر سرشناس سینما و تئاتر، روز 
شنبه ۲۰ خردادماه در سن 93 سالگی، بعد از سال ها مهاجرت 

و دوری از صحنه تئاتر و سینمای ایران، در شهر لس آنجلس 
آمریکا درگذشت. وی متولد دهم خرداد ۱3۰9 خورشیدی 

در کرمانشاه بود ...

 مقام معظم رهبری در بازدید
 از نمایشگاه دستاوردهای هسته ای تاکید کردند: 

توافق هسته ای
با حفظ زیر ساخت ها

صفحه 2

مردم ساعت 6 صبح سر کار می روند، نمایندگان 8

افشاگر شاسی بلندها  محروم از نطق

صفحه 3
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   رئیس مجلس: »شورای نظارت بر رفتار نمایندگان نامه ای به هیأت رئیسه نوشته که آقای علیرضا بیگی اجازه نطق ندارند
 این تصمیم هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان است

درگذشت  مهد علیای  سینما
 فخری خوروش بازیگر سینما ، تئاتر ، تلویزیون 

در 93 سالگی در آمریکا از دنیا رفت

پیامی برای نشنیدن
محمدانیسیطهرانی

کارشناسروابطبینالملل

چالش جدی برجام 
امیررضاواعظآشتیانی

فعالسیاسی

انرژی هسته ای و منافع ملی

علیاصغرزرگر
تحلیلگرمسائلبینالملل

بازار ارز در محاصره اخبار سیاسی

صنعت هسته ای کلید پیشرفت 
ایران در بخش های مختلف است

نواندیشی دینی به دنبال نجات دین 
از انحراف ها و کج اندیشی هاست

 از آمار 7۰ هزارتایی کودکان کار تا اجاره 3۰ نفری واحدهای ۴۰ تا ۵۰ متری

خانه دودی
 نجفی، عضو شورای شهر تهران با ارائه آمار 7۰ هزار نفری از کودکان کار و خیابان در تهران

گفته حضور آنها در خیابان ها مشکلاتی برای شهروندان ایجاد می کند

»آرمان ملی« ظرفیت تعهدات خودروسازان در تحویل خودروهای متعهد شده را بررسی می کند؛ 

تعهدات معوق کابوس لاتاری خودرو
نماینده سابق مجلس: رانت ها و لابی گری ها در مورد بخش های مختلف خودرو از جمله واردات خودرو 
صدق می کند و شاهد هستیم که واردات خودرو با وجود جنجال های طولانی مدت و بلوکه شدن پول 

متقاضیان برای خودروهای وارداتی یا تولیدشده داخلی در پیچ و خم های فراوانی که پشت پرده ای جز 
منافع خودروسازان   ندارد، قطره چکانی وارد بازار می شوند 

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی
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... هرگونه تفاهم و توافق اولیه ای را به رغم شایعات گوناگون 
در حوزه های رسمی و غیر رسمی رد کرده اند. به طور رسمی چه 
بلینکن در وزارت خارجه آمریکا و چه منابع رسمی در تهران در 
وضعیت کنونی رســیدن به یک توافق کوتاه مدت یا حداقلی را 
نیز نفی می کنند. آنچه که در تحلیل هم باید بدان توجه کرد آن است که 
چه برای دولت نئودموکرات بایدن که از اندیشه های اوباما تاثیر می پذیرد 
و در وضعیت انتخابات ۲۰۲۴ به سر می برد؛ اکنون هر توافقی که منجر 
به ایجاد فضای تنفســی برای دولت حاکم بر تهران شود از سوی اعضای 
حزب دموکرات و حزب جمهوری خواه نفی می شود و به جای ایجاد امتیاز 
در انتخابات ۲۰۲۴ می تواند به یک نمره منفی برای تیم دموکرات بایدن 
تلقی شود. از طرف دیگر در تهران نوعی حاکمیت یکدست به وجود آمده 

است. 
این یکدستی معطوف به گفتمانی به نام گفتمان انقلابی است که هر 
گونه ایجاد حرکت برای دستیابی به توافقی کمتر از برجام می تواند این 
گفتمان انقلابی را از درون دچار گسل هایی و فعال شدن آنها نماید. هم 
اکنون همین گفتمان با توجه به موضع گیری های عربستان و کشورهایی 
مثل امارات متحده عربی تلاش کرد از نزدیکی به این کشورها به عنوان 
دســتاورد اســتفاده کند در حالی که در عمل با چالش جــدی در برابر 

گفتمان های رقیب قرار دارد.
 چرا که ایــن گفتمان انقلابــی و متکی بر ارزش های انقلابی اســت 

که دهه هاســت آن را مورد توجه قــرار می دهد و دولت هــای روحانی، 
احمدی نژاد، خاتمی و هاشمی را تحت پرسش جدی و چالش قرار داده 
است اکنون با عربستانی از در مصالحه در آمده و با اماراتی ارتباط گرفته 
که هم جنبه های تجددگرایی و غرب منشی آنها افزایش پیدا کرده و هم 

رسما با تل آویو ارتباط خود را آشکار ساختند. 
فلذا اگر در این وضعیت مانند دولت بایدن و حتی بسیار سخت تر از آن 
این گفتمان در دستاوردی به ظاهر در توافق با آمریکایی دست یابد که 
در ظاهر به هیچ وجه قابل اعتماد نیســت تفسیر و توجیه او برای جامعه 
مخاطب و گفتمان های رقیب چگونه صــورت خواهد پذیرفت؟ فلذا هم 
از نظر موضع گیری های رســمی که اکنون آمریکا علنا می گوید برجام 
در رده های نخست دستور کار دســتگاه سیاست خارجی آمریکا نیست 
و بالطبع آن را در ســال ۲۰۱۵ پایان یافته می دانــد و تنها به یک توافق 
جدید می اندیشــد که بتواند امتیازات بیشــتری بگیرد و هم در تهران 
گفتمان انقلابی که بــه هر تقدیر اگر چه حتی پذیرفته اســت تا پرونده 
ایران در آژانس بین المللی انرژی اتمی حل شود تا به برجام باز گردد این 

درخواست نیز مورد پذیرش واقع نشده است. 
هنوز آمریکا آنچه را که ایران خواســته به انجام نرسانده و تازه اینکه 
آمریکا می خواهد بدون هیچ هزینه ای به برجام بازگردد و درصدد است 
مکانیسم ماشــه را فعال و ایران را تحت فشار بیشــتری قرار دهد. لذا از 
مذاکراتی که دولت جدید با آمریکا کرد تنها یک چیز به دست آمده آن هم 
احتمال بازگشت آمریکا به برجام و این امتیاز بود که اکنون در بخشی از 
جناح تند آمریکا نسبت به آن صحبت هایی در باب فعال کردن مکانیسم 

ماشه توسط آمریکا به گوش می رسد. 

آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه ایالات متحده، اواخر هفته گذشته 
در آغاز یک ماموریت دیپلماتیک با هدف تثبیت روابط بین واشنگتن و 
پادشاهی نفت خیز سعودی پس از سال ها اختلاف عمیق در موضوعاتی 
از جمله حقوق بشــر، امنیت منطقه ای، قیمت نفت و جنگ یمن، با 
مقامات عربستان گفت و گو کرد. ســفر وزیر خارجه آمریکا تنها چند 
روز پس از اینکه عربستان برای جلوگیری از سقوط قیمت نفت متعهد 
به کاهش بیشتر تولید شد، انجام گرفت. مقامات عالی سعودی پیاپی 
با »جو بایدن«، رئیس جمهور ایالات متحده در رابطه با مقدار عرضه 
نفت خام به بازارهای جهانی، همکاری با روســیه در چارچوب اوپک 
پلاس و نفوذ روزافزون چین در منطقه غرب آسیا، اختلاف داشته اند. 
بسیاری از تحلیلگران بر این باورند که اهداف اصلی سفر آنتونی بلینکن 
برانگیختن ســعودی برای تولید نفت بیشــتر و کاهش قیمت طلای 
ســیاه، جلوگیری از نفوذ چین و روســیه در منطقه و متقاعد کردن 
برای عادی سازی روابط عربستان و اسرائیل تعیین شده است. اگر به 
گذشته ای نه چندان دور نگاه بیندازیم روابط ایالات متحده با عربستان 
زمانی به شدت تیره شد که بایدن در جریان مبارزات انتخابات ریاست 
جمهوری در سال ۲۰۱9، گفت اگر انتخاب شود با مقامات عربستان 
مانند یک »منفور که آنها هســتند« رفتار خواهد کرد. بی درنگ پس 
از ورود به کاخ ســفید در ژانویه )دی( ۲۰۲۱، بایدن ارزیابی دستگاه 
اطلاعاتی ایالات متحده را مبنی بر اینکه ولیعهد عربســتان، محمد 
بن ســلمان مشــهور به MBS عملیات دســتگیری و قتل »جمال 
خاشقجی«، روزنامه نگار )اهل عربستان( و ستون نویس واشنگتن پست 
در سال ۲۰۱8 را تایید کرده اســت. اما تحولات بین المللی شرایط را 
به طور بنیادیــن تغییر داد از جمله حمله روســیه به اوکراین و وضع 
تحریم های نفتی علیه مسکو توسط ایالات متحده و برخی از کشورهای 
اروپایی، قیمت نفت را در مسیر افزایش قرار داد و انگیزه قوی برای سفر 
بایدن به سعودی را در ژوئیه ۲۰۲۲ )تیر ۱۴۰۱( فراهم آورد اما کمک 
چندانی به کاهش تنش ها نکرد و ریاض علاقه کمتری به همســویی 
با اولویت های ایالات متحده در منطقه نشان داد. اما در شرایط فعلی 
شواهد حکایت از کنار رفتن آهسته ابرهای تیره از آسمان روابط ایالات 
متحده و عربستان دارد. »حســین ایبیش«، محقق ارشد در موسسه 
پژوهشی کشورهای عربی خلیج فارس مستقر در واشنگتن دی سی 
معتقد است که روابط بین واشــنگتن و ریاض در حال بهبود است و 
می گوید: اگرچه در ظاهر تنش در روابط دیده می شــود اما سطحی 
است و در کل، پیوستگی های میان دو کشور قوی تر از گذشته و به ویژه 
زمانی که صحبت از امنیت باشد، این رابطه قوی تر از یک سال پیش 
است. اما سویه دیگر سفر وزیر امور خارجه ایالات متحده به عربستان، 
شرکت در نشست »شــورای همکاری خلیج فارس« بود که در پایان 
بیانیه مشترکی را منتشر کردند که در آن اولویت های مورد اجماع را 
مشخص و به مجموعه ای از موضوعات منطقه ای و جهانی می پردازد. 
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زیر برجام زدن توسط ترامپ بزرگ ترین صدمه را به خود آمریکایی ها و اروپایی ها زد 
از آن جهت که ما مصمم شدیم انرژی هسته ای مان را با قوت و قوام در چارچوب قوانین 
انرژی هسته ای بین المللی جلو ببریم. امروز برخلاف روزی که برجام امضا شد و عده ای 
در ایران جلوجلو تعهدات را اجرا کردند بدون اینکه تعهداتی که به عهده طرف مقابل 
هست انجام شود، در موضع برتر هستیم. از اینکه مقام معظم رهبری تاکید می کنند 
به انرژی هسته ای به عنوان یک اســاس و پایه توجه داشته باشید نه از آن جهت که 
بخواهیم صلح جهانی را به خطر بیندازیم. چراکه براساس آنچه آژانس پادمانی می کند، 
جلو می رویم. منتها دنیا نمی خواهد حتی کشورهای مستقل در چارچوب آژانس هم 
فعالیت کنند. آنها آژانس را برای ترساندن و پرهیز دادن کشــورها از ورود به حوزه 
هسته ای درنظر گرفته اند. واقعیت امر این است که آمریکایی ها به این نتیجه رسیده اند 
که کارآمدی حقوق بین الملل از جنــگ جهانی دوم به بعد و ســازمان هایی که در 
حوزه های مختلف تشکیل شد به سر رسیده و باید نهادها و سازمان هایی درست شوند 
که منافع آمریکا را در نظر بگیرند. در حقیقت ترامپ به این سمت رفت که معادلات 
حقوق بین الملل را به هم بزند و آمریکایی ها با مهره چینی که کردند، ترامپ را به عنوان 
یک فرد نادان بر سر کار آوردند تا کارهای مبتنی بر خلاف حقوق بین الملل انجام دهد و 
تمام معادلات دنیا را به هم بزند. به یاد داریم که اروپایی ها آنقدر ساده انگارانه به موضوع 
برخورد می کردند که آن زمان با آمریکایی ها چانه زنی می کردند که برجام را به رسمیت 
بشناسد. آنها نگران این بودند که معادلات دنیا به لحاظ حقوق بین الملل به هم بخورد. 
اروپایی ها از منظر حقوقی به دنیا نگاه می کردند ولی آمریکایی ها با دید منافع و سلطه 
نگاه می کردند. لذا انرژی هسته ای حق همه کشورهاست و بارها مقام معظم رهبری 
فرمودند در کمال صداقت که اصلا باورهای دینی ما اجازه نمی دهد سلاح های کشتار 
جمعی درست کنیم. ما انرژی هسته ای را برای رفاه، حوزه های پزشکی و مهندسی 
می خواهیم نه اینکه برای ترســاندن ملت ها به کار ببریم. انرژی هسته ای حق آحاد 
ملت های دنیاست منتها برخی کشورها این جسارت و شجاعت و این هدفمندی را 
ندارند که به سمت انرژی هسته ای بروند تا خود را از وابستگی به آمریکا و اروپا نجات 
دهند. چطور اروپایی ها انرژی هسته ای داشته باشند و فرانسوی ها از انرژی هسته ای و 
برق استفاده می کنند و نرخ برق شان در تمام اروپا ارزان تر هم هست ولی ما یا ملت های 
دیگر نداشته باشــیم؟ امروز عربستان هم دارد به این ســمت می رود و فهمیده که 
آمریکایی ها پوشالی اند و به دنبال منافع خودشان هستند. حتی اروپایی ها هم دارند 
به هوش می آیند. وقتی مکرون با آقای رئیسی 9۰ دقیقه تلفنی صحبت می کند معنا 
و مفهوم دارد. متوجه شده اند که تمام معادلات شان بی اساس بوده و ملت و دولتی که 
بخواهد دنبال آمریکا برود سرانجامی جز نابودی نخواهد داشت. لذا انرژی هسته ای را 
براساس قوانین بین المللی داریم جلو می بریم و به تمامی اصول هم پایبند هستیم چه 
بسا آقای گروسی اعلام کرد ایران در چارچوب آژانس دارد حرکت می کند که نشان 
دهنده این است که ایران به قوانین بین المللی احترام می گذارد. در حالی که آمریکا و 
اسرائیل جزو این آژانس نیستند. اتفاقا دنیا باید این هجمه را علیه آمریکا و اسرائیل و 
برخی کشورهایی که جزو آژانس نیستند وارد کند چراکه اینها بیشتر به سمت سلاح 
کشتار جمعی می روند. جالب اینجاست با کشــورهایی که بخواهند در جهت منافع 
خودشان و به روز کردن حوزه های علمی خودشان از بستر انرژی هسته ای بهره ببرند، 
برخورد دارند. لذا اینکه مقام معظم رهبری فرمودند که پایه و اساس انرژی هسته ای را 

حفظ کنید و تداوم دهید، در جهت منافع ملی و کشور است. 
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